Quocirca fraternitatem tuam monemus, ro-
gamus, & hortamur attente, per apoſtolica tibi
ſcripta mandantes, quatenus impoſitum tibi onus
laboris huiusmodi, deuote ſuſcipiens, illud ſic ſo-
licite, ſic viriliter & laudabiliter exequi ſtudeas,
quod diuina fauente clementia tuos labores &
ſtudium deſideratus commendet effectus; tuque
proinde retributionis æternæ præmium, & lau-
dis præconium merearis. Nos enim ſententias,
quas tuleris in rebelles, ratas habebimus, & fa-
ciemus, actore Domino, inuiolabiliter obſeruari.
Dat. Romæ apud S. Sabinam 11. kal. iunij anno 11.]

De hac quoque legatione Ioanni Tusculano episcopo commissa, ad Ioannem tit. S. Cæcilie presbyterum Card. in Gallijs legatum literas dedit, atque vtriusque legationis limites circumscripsit, ne alter prouinciam alterius inuaderet. Hic porro addendum videtur de memorato Ioanne Card. episc. Tusculano creato ab Honorio hæc tradi a Ptolemæo Lucensi: *b Hic unam solâ ordinationem fecit, in qua unum solum Cardinalem fecit, videlicet dominum Ioannem Bactamanum, quem episcopum Tusculanum instituit.*

6 Vt porro Honorius iusta Rodulphi petita admisit, atque insignibus Imperij ipsum se redimturum est pollicitus, ita Iacobum Petri filium tyrannidis paternæ heredem, qui Siciliæ sceptrum nefas corripuerat, anathemate defixit; ac matrem illius Constantiam, Manfredi tyranni filiam, a Martino IV. ijs, qui Siculos in rebellionem adhererent, & Regi Siciliæ Gallici generis bellum mouerent inflicto, deuinctos teneri pronuntiavit; recurrente cœnæ dominicæ die, intentatoque iudicio, monuit *d* vt Siciliæ insula facefferent, respicientibusque imperia diuinarum humanarumque penarum terrorem obiecit.

Honorius &c. Ad certitudinem presentium, & memoriam futurorum.

Quia Constantia & Iacobus sæpediti turbationem & rebellionem præfatas fouere, nutrire, ac etiam pro viribus augmentare non cessant, propter quod prædictas excommunicationis ipsius prædecessoris [nimirum Martini IV.] sententias, sicut præmittitur, incurrisse noscuntur; quia etiam iidem Constantia & Iacobus, quibus nihil omnino iuris competit in dictis regno Siciliæ, vel insula, seu aliqua parte ipsorum, prout præfati eiusdem prædecessoris processus manifeste declarant, & nos nihilominus decernimus, & etiam declaramus; & insulæ præfate incumbunt, & alias eius partes per gentem suam turbant, impetunt, & molestant; nos eosdem Constantiam & Iacobum, ac Siculos, præfente hac multitudine copiosa fidelium, denuntiamus ex causis præmissis excommunicationis vinculo innotatos: attente monentes eosdem, vt iidem Constantia & Iacobus de præfato regno Siciliæ, vel aliqua parte ipsius se nullatenus intromittant; sed infra festum ascensionis Domini primo venturum, quod eis ad hoc pro preceptorio assignamus, de insula ipsa cum tota eorum gente penitus exeant, ad eam contra eandem Ecclesiam vel heredes præfati regis Siciliæ nullo vnquam tempore reuersuri.

7 Præcipimus quoque Siculis memoratis, vt Constantiam, Iacobum, & gentem prædictos, de insula ipsa, infra eundem terminum prorsus expellant, eosque vterius inibi non admittant: alioquin contra Constantiam, Iacobum, & Siculos ipsos spiritualiter & temporaliter, & specialiter ad reddendum eosdem Siculos prouisionis præfate constitutionis expertes, quando & prout qualitas facti suaserit, & expedire viderimus, auctore Domino, procedemus, &c. *Actum in Vrbe ante ecclesiam S. Sabinae in die cœnæ Domini pontificatus nostri anno I.]*

8 Contempsit Iacobus pontificia imperia, ac Siculam coronam, quam Alfonsus maior natus frater Gallico distractus bello, inque Aragonia contra Carolum Valesium, quem a Martino IV. creatum Regem vidimus, defendenda curis implicitus tueri non poterat, corripuit; regis que munitionis honoribus a Cephaludensi & Neuca-

strensi episcopis solemnè pompa affectus solum conscendit. Qua de re hæc rerum Sicularum anonymus auctor tradit a: *Anno ab incarnatione Domini MCLXXXVI. in die purificationis Virginis conuenientibus ex proposito maioribus, & syndicis omnium Sicularum, Iacobus filius Petri Regis Aragonum vigore testamenti genitoris sui, iniqui nimirum confictique, in Regem Sicilia coronatur. Ipse paterni moris non immemor, gratum se omnibus præbuit, Sicularum animos, quod potissimum est regnantibus, immensis donis variisque honoribus quasi funiculo regis liberalitatis allexit. Hæc auctor Iacobi partium studiosissimus: sed ad flagitium, quod hisce verbis ornat, vlciscendum Honorius sacro ascensionis dominicæ die hac illum sententia percudit.*

Honorius &c. Ad certitudinem presentium & memoriam futurorum.

De cubro regulus prodijt, & de parte nequitia filius iniquitatis exiuit; Iacobus videlicet quondam Petri olim Regis Aragonum, persecutoris Ecclesiæ manifesti, filius. *Ei infra:* Qui nouissime propria & Sicularum ipsorum ductus infania, non sine diuinæ maiestatis offensa ac Apostolicæ sedis, ac heredum claræ memoria Caroli Regis Sicilia præiudicio, iniuria, & contemptu coronari, vel verius execrari se fecit in Regem prædicti regni, solumque conscendere, verecundia qualibet a se penitus relegata, præsumpsit; seque Regem Siciliæ nominans, regio sigillo abutitur, titulum regum exprimente, prout literarum suarum inspectio, & sigilli, quo signabantur, impressio plenius profitentur. Nos igitur eiusdem Iacobi præsumptionem tam temerariam, & superbam, ac eius iniquitates, dolos, fraudesque multiplices abominabiliter detestantes, ac ipsum declarantes, & denuntiantes excommunicationis vinculo innodatum, de fratrum nostrorum consilio cassamus & irritamus, vel potius cassum, & irritum nunciamus quidquid circa præfatum Iacobum extitit per vñctionem, immo verius execrationem, & coronationem huiusmodi, quas recipere de facto non metuit, & quas vtique constat nullas esse præsumptum. Ciuitates præterea, castra, cæteraque loca, ad quæ dictum Iacobum, extra etiam insulam Sicilia, quæ alias ex causis varijs ecclesiastico subiaceret interdictione, deuenire contingeret, quamdiu ibi fuerit, eidem interdictione decernimus subiaccere; ita quod nec publice vel priuatim missarum solemnè celebrentur ibidem, excepta missa, quam semel in septimana, si tamdiu inibi moram contraxerit, submissa voce clausis ianuis, & exclusis generaliter omnibus, præter duos vel tres ministros, pro facienda Eucharistia, in extrema necessitate articulo infirmantibus exhibenda, benigne permittimus celebrari; nullumque aliud officium palam celebretur ibidem, neque secreto etiam in communi; nullaque in eis ecclesiastica sacramenta, exceptis sacramentis baptismatis & pœnitentiæ, ac etiam Eucharistiæ exhibendæ infirmis, in extremis laborantibus, ministrantur, &c. [Addit grauiores pœnas, quas ecclesiasticum interdictum violaturis, vel rem diuinam præfente Iacobo Sicilia tyranno peracturis inuit: præfules proceresque a Iacobi obsequijs iubet discedere: iudicio postulat Cephaludensem & Neucastrensem episcopos, qui ipsum regis corona cinxere; ac recurrente festo omnium Sanctorum die ad dicendam apud subsellia pontificia causam euocat. Denique Constantiam Iacobi matrem ac Siculos ob impensa Iacobo in corripienda Sicula corona studia anathematis

a M.S. comit. Vbal. de reb. Siculis pag. 58.

Insulanos beneficijs sibi adstringit.

b Lib. 2. ep. cur. 1.

Lata in eum ab Honorio sententia.

Multata insula ecclesiastico interdictione.

nexibus se deuinxisse pronuntiat. *Actum in Vrbe in predicta ecclesia S. Sabina die ascensionis dominice pontificatus nostri anno 11.*

a Honor. lib. 2. ap. cur. 40. Episcopi, qui regia illum inuentione assecerant, postulati iudicio.

b Ead. ep.

Ob contumaciam anathemate percuss.

9 Obtriuere ij omnes a pontificia imperia: Iacobus enim non modo arreptos regios honores abijcere detrectauit, sed ad firmandum solium ac tyrannidem proferendam Neapolitanum regnum bello concussit: nec Cephaludensis. & Neucastrensis episcopi, qui regia illum inuentione assecerant, postulati iudicio. *Cum Iacobus, tanquam ad actus nefarios, & opera detestanda dispositus, quin potius ad malorum profunda festinans, culpas culpis adijciat, et presumptiones presumptionibus coaceruet; ac dolos, fraudes, & iniquitates varias et diuersas exerceat, possessionem insula detinendo Sicilia, partemque alteram dicti regni temerarijs conatibus impugnando; eum propter hoc et alias nequitias, prauitates multiplices, autemque ipsius contumaciam denunciamus vinculo excommunicationis innexum: ac processum huiusmodi per nos contra eum et Constantiam, Siculos, aliosve predictos habitum approbamus, ratificamus, & etiam confirmamus, nihilominus eum auctoritate apostolica innouantes. Et infra: Cephaludensem autem et Neucastrensem, ac alios episcopos, et prelatos, qui eiusdem Iacobi uentioni et coronationi, vel uerius execrationi presumpserunt personaliter interesse; quique citati, sicut pramittitur, comparere coram nobis in predicto termino, vel post ipsum etiam contumaciter non curarunt; excommunicauimus, ab administratione spiritualium, et temporalium suspendentes, etc. Constituit iterum diem qua canitur Latere Ierusalem, ad crimen impertite Iacobo regie inuentionis purgandum: ac si iudicium declinarint, episcopali munere denuntiat exauctorandos. *Actum in vrbe in predicta ecclesia S. Sabina in die dedicationis basilice Principis Apostolorum, pontificatus nostri anno 11.* Superiora paucis complectitur Iordanus c his verbis: *Iacobus frater eius cum matre in Siciliam iuit. Honorius autem Papa sententiam Martini contra Petrum, contra filios renouauit. Alfonsus uero contra Regem Maioricarum patrum suum, qui cum Ecclesia se tenebat, insurrexit, et terras aliquas occupauit. Inuestum classe ineunte hoc anno Alfonsum e maiori Baleari insula, quam superiori anno subegerat, in Ebusum arcemq; armis septam compulisse ad deditioem; ac dein Casar-Augusta regij honoris insignia sumpsisse, tradit Surita. d**

c Iord. M. S. v. at. sign. n. 1960.

Baleares subacta ab Alfonso.

d Surit. in die. l. 2. & in annal. lib. 4. c. 74. & 76. & alij.

Alfonso Aragoni pontificias censuras declinare nititur.

10 Non tantam uero ac Iacobus in spernendis pontificijs imperijs contumaciam præ se tulit Alfonsus ipse, illius frater maior natus, ad retinenda Aragoniæ & Valentini scepra, quæ a parente Petro, Martini IV. sententia exauctorato, acceperat: ueritus enim, ne apostolicarum censurarum religio, potentiaque Gallicæ terror populos mouerent ad Caroli ualesij, in quem Aragonij & Valentini regnorum, tum Barchinensis comitatus iura transfusa erant, partes amplectendas, mulcendum Pontificem censuit, ut concussum præterito bello solium confirmaret. Excusatorijs igitur literis veniam deprecatus, si mox a paterno obitu oratores ad sedem Apostolicam non misisset, eosque accessuros est pollicitus. At Honorius recurrente cœnæ dominicæ die, qua impios ecclesiastica execratione desigmos

est, ea obsequij specie retardatus, edictum promulgauit a, ex quo hæc decerpfi.

11 *Quia idem Alfonsus per suas literas, tam nobis quam eorumdem fratrum nostrorum collegio destinatas, de non missis ad nos post obitum diei patris sui nuncijs causis præsentis varijs se excusans; et supplicans excusatus haberi, asserit se in presentiarum nuncios ad nostram presentiam destinare; nos, etsi uideretur aliquibus nequaquam propter hoc ab habendis aduersus ipsum processibus abstinendum; nec desissent, qui de ipsius intentione certiora expectanda suggererent argumenta; uolentes tamen solitam maturitatem sedis Apostolicæ obseruare, de ipsius sedis mansuetudine consuetæ contra eundem Alfonsum omnem processum, usque ad festum ascensionis dominicæ primo venturum duximus sustinendum; tanto contra ipsum ex tunc, si apparuerit per eum nobis illusum, grauius spiritaliter et temporaliter, prout expedire uiderimus, processuri, quanto amplius ipse suam contumaciam per illusionem huiusmodi aggrauaret. *Actum in Vrbe ante ecclesiam S. Sabina in die cœnæ Domini pontificatus nostri anno primo.**

12 Illuxerat dominicæ ascensionis dies, nec dum Alfonsi oratores ad aulam pontificiam peruenierant: sed cum iter aggressos fama esset, ac nonnullis iustis impedimentis implicitos teneri, ferenda sententiæ tempus iterum extraxit b. Accessisse demum ad sedem Apostolicam regios oratores, quorum princeps erat Raymundus e Rifulden, ostendit data ab Honorio tuti commeatu syngrapha c, qua reuersuris ab aula pontificia liberos aditus aperiri in Aragoniam iussit. Haud tamen excusationes Alfonsi in tuædo paterno regno, cuius iura edicto pontificio in Caroli ualesij traducta erant, admittæ: imposita enim Ioanni tit. S. Cæcilie presbytero Card. prouincia d, ut ad Carolum in possessionem regni Aragonij, iure honorario ipsi ab Apostolica sede tradiri, inducendum ecclesiasticos, qui Alfonso studerent, sacrorum usu sacerdotiorumque uetigalibus priuaret.

13 Dum Alfonsum inter & Carolum ualesij de Aragoniæ regno certabatur, Eduardus Anglorum Rex pacis ineunda interpret accessit, tum ob iura sanguinis, tum ut pacata Europa Syriacæ profectio tutius se compararet, ut narrat Prolemæus Lucensis e, cui etiam Iordanus f consentit his verbis: *Anno eodem, nimirum mcccxxxvi. Odoardus Rex Angliæ (facto prius homagio Regi Franciæ pro ducatu Aquitaniæ, & alijs quæ in regno Franciæ tenebat) uenit * Vasconiam, liberaturus Regem Carolam, qui erat in Cathelonia, nati enim erant ex duabus sororibus, & * cum Alfonsus tunc Rege Aragonum primogenito Petri, qui Petro successerat. Honorium itaque rogauit, ut ad se internuntios summa ad conciliandam concordiam auctoritate instructos mitteret. Cui Honorius respondit g, tantis rem obseptam difficultatibus; atque Apostolicam sedem, Siculum Regem, Gallorum stirpem regiam, ac filios Ferdinandi Alfonsi maioris nati filij in eo bello ita implicitos uideri, ut nullis legatis, quamuis summa præditi prudentia, tanti momenti negotia permittere possit: *Fili charissime, sollicite considerare te cupimus & aduertere diligenter, quam sit arduum, quam difficile, quam profundum præteritum negotium, pensatis eius circumstantijs uniuersis, cum illud Romanam ecclesiam & clarissimam domum Franciæ, ac dilectos filios nobiles viros Carolum primogenitum claræ memoria Caroli Regis**

Sicilia; liberos quoque quondam Fernandi, nati in-
elyta memoria Alfonsi Regis Castella, nec non &
eundem Alfonsum, nempe Aragonum, ac Iacobum
germanum & matrem ipsius, & etiam Francie
Castelleque regna; quinimo totius fere Christiani-
tatis populos propensius & profunde contingere di-
gnoscatur: propter quod penitus expedit, ut in
illo non perfunctorie, non praeperere; sed exacte
potius & mature, ac etiam cum deliberatione præci-
pua procedatur, ut a Deo firmiter solidiusque con-
fistat, quod agi contigerit in hac parte. Ideoque cel-
itudinem regiam rogamus & hortamur attente,
quatenus non moleste ferat regalis benignitas, si ve-
nerabilibus fratribus nostris Bonifacio Rauennati
& Petro Montis Regalis archiepiscopis, ad te pro iam
dicto negotio destinatis, potestatem huiusmodi non
duximus concedendam, &c. Dat. Roma apud S. Sa-
binam VII. id. nouembris pontificatus nostri an-
no II.

14 Ne in difficillima re nuntijs illuderetur ab
Aragonijs, Pontifex ad periculum auertendum
prudentia Bonifacio & Petro archiepiscopis ea-
lege perficiendæ pacis potestatem permittit, si
Alfonsus Aragonius leges, quas in scriptis reda-
ctas tradiderat, admitteret: monuit tamen ne, si
eas respueret, propterea tractatum pacis abrum-
peret: *Si contigerit*, inquit b, *quod idem Alfonsus*
conditiones easdem, vel ipsarum aliquas recuset
fortitan adimplere, vos propterea nequaquam rum-
patis negotium; sed potius iuxta nostra directionis
& informationis tenorem studeatis prudenter procedere
in eodem. Datum Romæ apud S. Sabinam VII. id.
id. nouembris pontificatus nostri anno II. At quam-
uis Honorius eam adhibuisset prudentiam ad do-
los dissoluendos, perfunctorios tamē male suo mun-
re pontificios nuncios visuri sumus: dum enim ini-
quiores leges pro liberando Carolo agitabantur,
sedem Apostolicā de ijs certiores facere præter-
misere: quare a Nicolao IV. increpiti, eaque
leges rescissa fuerant, de quibus inferius. Nunc
reliquas Siculas res coniungamus.

15 Inustus proditoris nota Adinolphus Acer-
rarum comes, ac postulatū iudicio a Roberto
comite Atrebatensi, Sicula regis procuratore
vna cum Gerardo Card. legato, iustasque singula-
ri certamine causam experiri, ad pontificium asy-
lum perfugerat: Cuius auditis excusationibus
Pontifex Roberto Atrebatensi illum exagitare, vel
ad pugnam singularem adigere vetuit.

Honorius &c. Dilecto filio nobili viro R. comiti
Atrebatensi, & vna cum venerabili fratre nostro G.
episcopo Sabiniensi A. S. L. bairio Regis Sicilia per
Romanam ecclesiam constituto.

Magnitudini tuæ per apostolica scripta distri-
cte duximus iniungendum, quatenus sublato cu-
iuslibet difficultatis obiectu, a quolibet inquisi-
tionis processu contra comitem ipsum habendæ
omnino desistens, ab indicenda sibi necessitate
duelli per se vel per alium inuendi, quod inter
predictos nobiles agi seu fieri penitus prohibemus,
prorsus abstinere procuret; nec aduersus eundem
comitem occasione inquisitionis, contra eum post
huiusmodi nostram inhibitionem (quam quidem
inquisitionem omnino viribus vacuamus, irrita-
mus, ac nullius volumus esse momenti) vel etiam
ante inhibitionem ipsam habitæ, quoquo modo
procedas. Nos enim procedendi quomodolibet
ad predicta occasione huiusmodi contra comi-
tem memoratam, & bona ipsius, tibi de fratrum
nostrorum consilio omnem ex nunc interdiximus
& expresse adimimus auctoritate presentium po-

testatem, &c. Dat. Tibure iabus iulij anno II.]
16 Hoc anno, admissis iā in Ecclesiæ gratiam ab
Honorio, ut vidimus, Venetis; cū ij pœnis gratiori-
bus eos multassent, qui arma pro Ecclesia & Caro-
lo gesserant, ut illius legis reos, qua senatus consul-
to cautum erat, ne quis inconsulta republica ex-
teriorum principum castra sequeretur, Pontifex,
qui iam sacrorum vsum ipsis certis legibus res-
titui iusserat, re ob nonnullas difficultates extra-
cta, repetitis imperijs episcopo Castellano dissolu-
endi interdicti auctoritatem contulit a eo pacto,
ut in legitimis codicibus referrent, superius senatus
consultum aduersus Ecclesiam & Carolum con-
ditum non fuisse; ac pœnas ijs incussas, qui pro
Ecclesia vel Carolo stipendia senatu inconsulto
fecerant, rescinderent, pristinisque restituerent iu-
ribus.

Honorius, &c. venerabili fratri episcopo
Castellano.

17 Olim tibi tibi certa forma per literas nos-
tras iniunximus, ut interdictū, quod venerabilis
frater noster Bernardus Portuensis episcopus, tūc
in illis partibus Apostolicæ sedis legatus, occasio-
ne quorundam processuum felicitis recordationis
Martini Papæ IV. prædecessoris nostri in ciuitate
Venetorum seruari mandauit, relaxares difficul-
tate sublata; & intellecto quod nobilis vir dux,
consilium, & commune Venetorum contra illos
de ciuitate ipsa eiusque districtu, qui ad requisiti-
onem ipsius episcopi ad partes regni Sicilia in-
feruitum Romanæ ecclesiæ, ac claræ memoriæ
Caroli Regis Sicilia seu ipsius Regis heredum,
absque ducis & consilij prædictorum licentia se-
personaliter contulerunt, graues & diuersos va-
rijs temporibus ordinauere processus, & pœnas
varias infligendas eisdem; volumus inter alia,
& per alias literas tibi districte præcipiendo man-
dauiimus, vt antequam ad ipsius interdicti rela-
xationem procederes, prædictos ducem, consi-
lium, & commune ex parte nostra diligenter mo-
nere ac inducere procurares, vt statutum illud, de
quō in ipsis primis literis mentio habebatur ex-
pressa, declarare studeant, quod ipsum in prædi-
ctorum Ecclesiæ, seu Regis, aut heredum iniu-
riam, vel in fauorem quondam Petri dudum Re-
gis Aragonum nullatenus ediderunt; ac huius-
modi declarationem in libro statutorum suorum
conscribere non tardarent; quodque processus
prædictos totaliter renocarent, & pœnas easdem
eis, qui vt prædicitur, in ipsorum Ecclesiæ, Regis,
& heredum seruitium perrexerunt, omnino remitte-
rent, nullam illis huiusmodi occasione molestiam
vltterius inferendo; & si quid ab eis occasione
prædicta fortitan exegerunt, eisdem quantocyus
restituere non postponerent. Quibus omnibus
ad effectum perducis, non differes interdictum
huiusmodi relaxare: cumque tu, sicut accepimus,
ad huiusmodi mandati nostri executionem inten-
deres, fuit tibi ex parte dictorum ducis, consilij,
& communis responsum, quod ipsi proponebant
propter hæc ad nos speciales nuncios destina-
re.

18 Venientibus itaque ad presentiam nostram
ipsis nuncijs, videlicet dilectis filijs fratribus Ba-
xiano & Daniele Prædicatorum, ac fratribus Ei-
dentio & Alexandro Minorum ordinum, expo-
suerunt nobis ex parte dictorum ducis, consilij, &
communis, quod per eosdem ducem, consilium,
& commune extiterat declaratum, quod statutum
ipsum siue consilium non fuit factum in iniuriam
ecclesiæ prædictæ, sed pro conseruatione pacifici

Veneri cœ-
suris solu-
ti.
Qua de
causa ijs
fuerant
impliciti.

Lib. I.
ep. 311.

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Non Ec-
clesiæ &
Caroli o-
diosæ pu-
blicæ pa-
cis causa
illud edi-
tum sunt
cōtestari.

status eorum, & pro guerra & scandalo euitandis: nec fuit factum in præiudicium vel fauorem alicuius domini de mundo, vt eorum verbis vtamur; & quod super processibus prædictis incolæ ciuitatis eiusdem proponebant se apostolicis beneplacitis conformare. Nos autem attendentes deuotionem synceram, qua ijdem incolæ hactenus erga prædictam ecclesiã viguerunt, ac ipsis fauorabiliter annuentes, fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus, quatenus prædicta ipsius statuti declaratione, prout ijdem nunciij retulerunt, in libris statutorum conscripta prædictis, & eisdem reuocatis processibus, & pœnis omnino remissis, & restitutione, vt prædicatur, subsecuta, interdictum huiusmodi, auctoritate nostra relaxare procures; prædicens omnibus publice, quod caueant illi, qui propter fauorem eidem Petro ab ipsis impetum excommunicationis sententiam incurrerunt, ne se diuinis officijs immisceant, donec super hoc absolutionis beneficium assequantur. *Dat. Romæ apud S. Sabinam xv. kal. aprilis anno 1.*

19 Adiungendum hic videtur, Ecclesiæ pertinacissimum persecutorem, Guidonem nimirum comitem Montisferetri ad pontificia imperia supplicem procubuisse, veniamque præteritorum deprecatum. Cum enim, ad Flaminiam occupandam multum sanguinis humani fudisset, innumeraque alia patrasset scelera; iamque conuersa rerum alea Fauentiam & Ceribiam, quæ Ecclesiæ conciliatæ erant, amisisset; siue in disperationem rerum meliorum adductus, siue violata toties Ecclesiæ pietatis penitens, pontificijs imperijs se submitit: qui ipsum in Pedemontem, ne turbas nouas concitaret, amandauit, atque duos ipsius filios obfides accepit: ita vniuersa Flaminia pontificijs obsequijs se addixit, cui Honorius Guillelmum Durantium præfecit.

20 Admissus pariter in gratiam est Henricus Ferrandi olim Regis Castellæ filius, cum illius ferocia diuturnis incommodis perdomita esset, veniamque præteritorum criminum inita cum Conradino aduersus Carolum conspirationis, læsiuris pontificij, expulatarumque ecclesiarum supplex deposceret: datæque partes fuere Gerardo Cardinali legato, vt respicienti penitentiam imponeret.